A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 298 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022110

ID: 9B46A2FFD03A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

EXTRATO DE ADITI VO

1• Termo Aditivo- Pregão Presencial nº 029/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres
CONTRATADA: BARBOSA & QUIRINO LTDA
CNPJ N° 18.303.363/0001-6 1
OBJETO: TERMO ADETE VO (REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO)
Reajuste dos valores unitários solicitado pela Contratada e deferido ocla Contratante.

PRODUTO VALOR VALOR/REEQUI LIBRIO
LICITADO

PEITO DE FRANGO RS 14 00 RS 1700
BATATA INGLESA RS 550 RS9 00
CENOURA RS 5,38 RS 9,00
REPOLHO RS 4,88 RS 8,00
CEBOLA R.$3 88 R.$700
OVOS DA GRANJA C/ RS 17,00 RS 20,00
30 UNIDADES

DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022.
Fundamentação: Lei 8.666/93 conforme art. 65 11, "d" e alterações posteriores.

Santa Cruz dos Mmi lagres (PI), 17 de Agosto de 2022.
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N • CENTRO • FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: prefalturascm@gmall.com

ID: C14231C8AC184

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUf

Av. Pedro Duailibe, nº 43-Centro-CEP: 64.990-000
CNP J: 06.554.224/000 1-21

E -mail: prefeiturabarre irasdopia ui @hotmail .com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2022
MODALIDADE: DISPENSA N' 012/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇO TÉCNICO E
HOSPEDAGEM DO SOFTWARE DE G ESTÃO ESCOLAR !-EDUCAR, VISANDO ATENDER
OS INTERESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAR
REIRAS DO PIAUÍ/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI
CONTRATADO: YAN TECNOLOGIA EIRELI - ME, CNPJ: 26.046.915/0001-21.
ENDEREÇO: Quadra A-4, nº 23, Pavimento Segundo, Bairro Hetio Jatoba, CEP 57 .246-430,
Município de São Miguel dos Campos-AL.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 5 .000,00 (cinco mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Barreiras do Piauí- PI/ Recursos
Próprios.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n11 14.133/21 c:Jc Decreto Federal nº 10.922/21.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO : 18 de agosto de 2022.

Barreiras do Piauí (PI), 18 de agosto de 2022.

Manoel Aroldo Barreira Filho
Prefeito Municipal

Aven ida Pedro Duailibe, nº 43 , Bairro Centro, Município de Barreiras do Piauí, CEP 64.990-000.
CNPJ: 06.554.224/000 1-2 1.

ID: 7BEE6F0CC7EF4

ESTADO DO PLAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ

Av. Pedro Duailibe, nº 43-Centro- CEP: 64.990-000
CNPJ: 06.554.224/0001-21

E-mail: prefeiturabarreirasdopiaui@hotmail.com

,..., DIÁRIO OFICIAL
CJ!'oAS PREHIIURASPIAUIENSES

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N' 012/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇO TÉCNICO E
HOSPEDAG EM DO SOFTWARE DE G EST ÃO ESCOLAR !-EDUCAR, VISANDO ATENDER OS
INTERESSES DA SECRETARIA MUNICI PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICf PIO DE BARREIRAS DO
PIAUÍ/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei ng 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 10.922/21 e no Parecer da
Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da Agente de Contratação e sua
Equipe de Apoio e determino a contratação de : VAN TECNOLOGIA EIRELI - ME, CNPJ :
26.046.91 5/0001 ·21 para o fornecimento dos produtos citados no valor global de R$ 5.000,00 (cinco
mil reais) , com vigência até o dia 31/12/2022, a partir da data de sua assinatura, conforme proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Barreiras do Piauí-PI, 18 de agosto de 2022.

Manoel Aroldo Barreira Filho
Prefeito Municipal

Aven ida Pedro Duailibe, nº 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do Piauí, CEP 64.990-000.
CNPJ: 06.554.224/0001-21.

ID: 7EBADD780CD64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ

CNPJ: 06.554.224/0001-21
Av. Pedro Duailibe, n' 43, centro, CEP 64.990-000
E-mail : prcfeiturabarreirasdopiauir~hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N" 131/2022

OBJETO: Contratação temporária dos serviços de Motorista. junto a Secretaria Municipal de

Administração, com carga horária de 40hs semanal. , confo rme definido no inciso IX do Art. 37

da Constituição Federal de 1988.

Favorecido: Maria Silva Tavares. CPF. 060.076.553-93

Valor Me11sa/: 1.212.00 (Mil duzenws e doze reais).

BARREIRAS DO PIAUÍ (PI), OI de agosto de 2022.